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KODI

1

2

3

3.1

3.2

PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 

LLOGARITË RRJEDHËSE

Hapja e llogarisë rrjedhëse (LEK,EUR,USD,GBP)

 

Hapja e llogarive Kapital 
Balanca Minimale e kërkuar për llogarinë 

Persona Fizikë  

Kompani të tjera 

KOMISIONET BANKARE

%

pa komision

pa komision

pa komision

Min. Maks. Fiks

LEK 1'500, FCY 15

LEK 4'200, EUR 30, USD 40, 
GBP 25, Chf 40

LEK 1'200, EUR 15, USD 20, 
GBP 13, CHF 20

 LEK 7'000, FCY 70

3.3

3.4 

3.5

Përmbarues Privat

Llogari Noteri për tjetërsim pasurie

Fermer/Tregtar Ambulant

4

4.1

4.2

Mirëmbajtja e Llogarisë
(çdo muaj ose kur mbyllet llogaria) 

Persona Fizikë

Kompani të tjera   

 

pa komision

pa komision

LEK 350, EUR 2.5, USD 3, 
GBP 2, Chf 3.5

LEK 150, EUR 1, USD 2, 
GBP 1.5, CHF 1.3

- LEK 1'300, EUR 10, USD 13, 
GBP 9, CHF 15

LEK 500/FCY 5

4.3

4.4

Përmbarues Privat

Llogari Noteri për tjetërsim pasurie

4.5 Fermer/Tregtar Ambulant

5 Mbyllja e Llogarisë

5.1

5.2

Persona Fizikë

Kompani të tjera   

 
pa komision

LEK 2'000/FCY20

LEK 2'000/FCY20

5.3

5.5

Përmbarues Privat

Fermer/Tregtar Ambulant

pa komision5.4 Llogari Noteri për tjetërsim pasurie

1**

1.1***

1.2

TRANSAKSIONET CASH* 

 
Depozitime Cash**

 Depozitime Cash nga klienti ne llogarine e tij ***

Depozitim Cash nga palë të treta në llogari të klientit   
0.10% LEK 100/

FCY 1

6 Nxjerrja e Levizjeve te Llogarive

7 Urdher Periodik

6.1

6.2

Nxjerrje levizje llogarie per muajin aktual

Nxjerrje levizje llogarie per muajin aktual - 
me shpesh ose dublikate   

 

pa komision

LEK 200/ FCY  2/per llogari

"Kompani te tjera: LEK 50/ FCY 0.5/Per llogari;                               
Biznese te Vogla dhe Persona Fizik: LEK 150/FCY 1.5 Per llogari"

"Kompani te tjera: LEK 200/ FCY 2/ Per llogari;                               
Biznese te Vogla dhe Persona Fizik: LEK 300/FCY 3 Per llogari;"

6.3

6.4

Nxjerrje levizje llogarie per  me pak se nje vit

Nxjerrje levizje llogarie Vjetore

2500 LEK/ 25 EUR/ 25 USD komision mujor për çdo llogari

1500 LEK/ 15 EUR/ 15 USD komision mujor për çdo llogari

LEK 150/ FCY1.5 Per transaksion

6.5

6.6

Dërgimi ditor MT 940/ MT 950

Dërgimi mujor MT 940/ MT 950 

EUR/USD 30

Deri në LEK 10,000,000 - EUR/USD 100,000 – Pa komision                      

LEK 10,000,001 – LEK 50,000,000  | EUR/USD 100,001 - 
EUR/USD 500,000 – 0.03% e shumës 

Mbi LEK 50,000,000 | EUR/USD 500,000 – 0.1% e shumës

EUR/USD 50

EUR/USD 100

1.3****

1.3.1

1.3.2

1.3.3

Depozitim Cash nga Zyrat e Këmbimeve Valutore 
në llogarine e tij.

EUR/USD deri në 50,000 

EUR/USD 50,001 - 100,000 

Mbi EUR/USD 100,000 

1
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

Terheqje brenda dites pa lajmerim: Komision 0

2***** Terheqje CASH****

2.1 Deri në EUR/USD 10,000, LEK 1.5 MIO

2.2 EUR/USD 10,001 - 20,000,LEK 1.5 -3 MIO 

2.3 EUR/USD 20,001 - 200,000,LEK 3 -30 MIO

2.4 Mbi EUR/USD 200,000, LEK 30 MIO

Shënime

Lajmerim 1 dite perpara - Komision 0.  Terheqje brenda ditës - 0.10% 
e shumës mbi LEK 1,500,000 ose EUR/USD 10,000

Lajmerim 2 dite perpara - Komision 0. Lajmerim 1 dite perpara - 
Komision 0.10% e shumes mbi EUR/USD 20,000 ose  LEK 3,000,000. 

Terheqje brenda dites - E negociueshme me Thesarin, por jo më pak 
se 0.10% e shumës mbi EUR/USD 10,000 ose LEK 1,500,000. 

Lajmerim minimumi 2 dite perpara (Data e sigurimit te fondeve e 
negociueshme me Thesarin) - Komision 0.  Lajmerim 1 dite perpara - 

EUR/USD 200. Terheqje brenda dites - Mundesia e terheqjes 
brenda dites dhe komisioni te negociueshem me Thesarin

TRANSFERIM FONDESH C-  

 

 

deri në 20 fatura të fiskalizuara do të aplikohen kushtet standarde si 
në pikat 2.1.3 / 2.1.4

2

*  Per derdhjet/terheqjet ne monedhen GBP do te merret aprovim nga Thesari
**  Pagesat e Buxhetit, pagesa per keste kredie dhe depozitimet per hapje depozite me afat jane te perjashtuara;
*** Aplikimi i komisionit për çdo shumë bëhet i përshkLEKëzuar sipas fashave.
**** Nuk eshte e aplikueshme ne rast se derdhja lidhet me nje transaksion kembimi te rene dakord e Thesarin.  
***** Per terheqje brenda dites komisioni eshte i negociushem, perjashtohen Transaksionet e kembimeve valutore

1
1.1

1.2*

1.2.1

2

2.1

2.1.1

2.1.3**

2.1.4

2.1.5

Shënime

2.2***

2.2.1

2.2.3

2.2.4

2.2.5

3

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

TRANSFERTA TË BRENDSHME
Transferta midis dy llogarive të të njëjtit klient

Transferta ne favor te paleve te treta*

Pagesa të faturave të fiskalizuara drejt të njëjtit 
përfitues

TRANSFERTAT BRENDA VENDIT

Transferta në LEK 

Transferta në mbërritje në monedhë vendase

Transferta në nisje në sportelin                                       
e Bankës

Transferta në nisje nëpërmjet 
Online Banking

Transferta në nisje kundrejt të njëjtit përfitues për 
pagesa të faturave të fiskalizuara

Transferta në EUR

Transferta në mbërritje

Transferta në nisje në sportelin e Bankës

Transferta në nisje nëpërmjet 
Online Banking

Transferta në nisje kundrejt të njëjtit përfitues për 
pagesa të faturave të fiskalizuara

TRANSFERTAT NË MONEDHË TË HUAJ VALUTË 

Transferta ndërkombëtare në valutë (EUR, USD, GBP)

Transferta në mbërritje në monedhë të huaj

Transferta në nisje në monedhë të huaj

Transferta në nisje në monedhë të huaj - urgjent

"Transferta në nisje në drejtim të Ukrainës - ndihma dhe 
donacione për institucionet shtetërore, organizata jo 
fitimprurëse dhe individë apo grupe individësh.

Pa Komision

Pa Komision

Pa Komision

 ≤ 40,000 LEK 0.01% LEK 500 LEK 1'000

 0.01% LEK 500  LEK 1'000

>10,000,000 LEK     LEK 1'500

≤ 100,000 EUR 0.02% EUR 6 EUR 20

> 100,000 EUR 0.02% EUR 6  EUR 50

≤ 100,000 EUR 0.01% EUR 2 EUR 10
> 100,000 EUR 0.01% EUR 2 EUR 25

0.15% EUR 10 EUR 70 

0.20% EUR 20 EUR 250 Plus: Swift Eur 10

0.25% EUR 35 EUR 300 Plus: Swift Eur 10

0.30% EUR 40 EUR 350 Plus: Swift Eur 10

"+2 datë valute"  

+1 datë valute  

+0 datë valute  

Deri në 20 fatura të fiskalizuara - LEK 200 / FCY 2

    %     Min.       Maks.                           Fiks

*AECH - Transferta në vlerë të vogël - kryer në intervale të ndryshme gjatë ditës                                                                                                                                     
**AIPS - Transferta në vlerë të madhe dhe të shpejta - kryer në kohë reale gjatë ditës

40,000.01- 
10,000,000 LEK

            

> 10,000,000 LEK 

40,000.01 - 
10,000,000 LEK

Shuma
e transfertës

Shuma
e transfertës

Shuma
e transfertës

Shuma
e transfertës

Pa Komision

0.005%   LEK 50       LEK 500

LEK 750

deri në 20 fatura të fiskalizuara do të aplikohen kushtet standarde si 
në pikat 2.1.3 / 2.1.4

Pa komision

≤ 40,000 LEK
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks.

% Min. Maks.

Fiks

Fiks

PAGESAT E BUXHETIT D-*

1 Për llogari të thesarit 
(Taksat Vendore, Institucione Buxhetore, AKU etj)

2 Pagesa të tatimeve (Tatime të ndryshme, 
sigurime shoq. Shëndetësore, pagesë TVSH, TAP)

 
 

3 Pagesë Dogane

4 Pagesë të Utiliteteve 
(FSHU, Ujësjellës, Telekomunikacion etj)

 
 

5 Pagesë për RBS

6
Pagesë për ASHK - Durrës, Berat, Elbasan
 (ZRPP, ALUIZNI etj)

Nga llogaria

Nga Arka

Nga llogaria

Nga Arka

Nga llogaria

Nga Arka 0.2%/faturë LEK 500 LEK 2,000

Nga llogaria

Nga Arka

Nga llogaria

Nga Arka

Nga llogaria

Nga Arka

Nga llogaria

Nga Arka

LEK 70/zë
LEK 250/zë

LEK 100/faturë
LEK 250/faturë

100/faturë

LEK 70/faturë
LEK 200/faturë

pa komision

LEK 200/faturë

LEK 70/faturë

LEK 200/faturë

LEK 50/faturë

LEK 300/faturë
7 Pagesë e gjobave të Policisë Rrugore

* Për veprimet e kryera ne platformen Online Banking nuk aplikohen komisione.Shënime

1 Lëshimi i Çeqeve

 
 

1.1 Lëshimi i çeqeve Bankare
 
 1.1.1 Në Monedhë Vendase
 
 1.1.2 Në Monedhë të Huaj
 
 1.2 Çek Personal
 
 1.2.1 Shitja e bllokut të Çeqeve (10 fletë)
 
 2 Pranimi i Çeqeve
 
 2.1
Çeqe paraqitur në sportelet e bankës 
(pagesë e menjehërshme)
 
 

Çeqe Bankare/personale të lëshuara 
mbi llogaritë e klientëve të Bankës

0.10% EUR 5 EUR 50

0.15% EUR 10 EUR 150

ÇEQET E-

LEK 1,000/EUR 10 

3

3.2

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.3

4

4.1

4.2

4.3

5**

5.1

5.2

5.3

6

Shënime

"Komision "OUR" i garantuar"

Transferta në monedhën EUR

Transferta në monedhën USD

Transferta në monedhën GBP

Transferta me opsionin e shpenzimeve                           
"OUR" të pa garantuara

TRANSFERTA SEPA (EUR)

Transferta në mbërritje

Transferta në nisje në                                                          
sportelin e Bankës

Transferta në nisje nëpërmjet                                                     
Online Banking

TË PËRBASHKËTA**

Amendim/Anulim/Investigim

Kthim fondesh për parregullsi (pagesa në mbërritje)

Komision Non-STP (pasaktësi IBAN-I,                              
mungesë BIC e bankës përfituese, etj

DËRGIMI I SWIFT ME EMAIL

≤ 12,000 EUR EUR 15
12,501 EUR- EUR 22
50,000 EUR
> 50,000 EUR EUR 30

≤ 20,000 USD USD20
> 20,000 USD USD 30

≤ 9,000 GBP EUR 15
9,001-37,500 GBP EUR 22
> 37,500 GBP EUR 30

≤ 100,000 EUR 0.02% EUR 6 EUR 20
> 100,000 EUR 0.02% EUR 6 EUR 50

≤ 100,000 EUR 0.01% EUR 2 EUR 10
> 100,000 EUR 0.01% EUR 2 EUR 25

Monedhë vendase: LEK 1,000; Monedhë e huaj: EUR 20

Monedhë vendase: LEK 1,000; Monedhë e huaj: EUR 20

Alpha Bank EUR 10, Të gjithë bankat e tjera EUR 7

EUR 3/ LEK 300 / USD 3      

*    Per veprime te kryera ne platformen Online Banking nuk aplikohen komisione

**   Plus: Komisione bankare te bankes se urdheruesit/perfituesit; sipas bankes urdheruese/perfituese dhe vendit, banka ndermjetese mund te 
aplikoje komisione (sipas rastit)

*** Në raste të pamundësisë së realizimit të transfertave të urdhëruara nëpërmjet sistemit AIPS, do të aplikohen kushtet e punës së transfertave 
në valutë të pikës C3.1.

EUR 3

Rast pas rasti, sipas kërkesës së bankës së përfituesit.

Shuma
e transfertës

Shuma
e transfertës

Shuma
e transfertës

Shuma
e transfertës

Shuma
e transfertës
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

4

 

 

     

DOKUMENTE PËR ARKËTIM F-

3 Të tjera

3.1 Kthim Çeku të papaguar 

3.1.1 Në Monedhë Vendase

0.20% EUR 50

EUR 50

EUR 300

EUR 8

3.1.2 Në Monedhë të Huaj

1.1 Njoftim për dokumentet e mbërritura në bankë 

0.20% EUR 400

EUR 250.20% EUR 150

EUR 500.15% EUR 400

1.2 Pagesë e dokumenteve të pranuara nga klienti 

1.3 Dokumente të dërguara pa pagesë  

1.4 Kthim dokumentacioni pas refuzimit nga klienti 

EUR 20

3.2 Ndalim pagesë të Çekut në Monedhë Vendase  & të Huaj

1 Dokumente për Arkëtim për Import 

EUR 50

EUR 50

EUR 50

1.5 Ndryshim EUR 50

1.6* Swift* EUR 10

1.7 Posta 

2.1 Dërgim dokumentesh 

EUR 500.15% EUR 1002.2 Pagesë në mbërritje për dokumentet e pranuara  

2.3 Dokumente të kthyera të papaguara nga Banka mbledhëse 

EUR 502.4 Ndryshim 

EUR 102.5** Swift **

2.6

Shënime
* Komisoni nuk aplikohet vetëm për njoftimin      
**Komisioni aplikohet në rast dërgimi të dokumentacionit dhe kryerjes së pagesës      

Posta 

2 Dokumente për Arkëtim për Eksport 

sipas tarifës postare aktuale

sipas tarifës postare aktuale

 

2.2.2 Çeqe marrë për arkëtim 
(çeqe të bankave të tjera paraqitur pranë Bankës)
 
 

2.2.2.1 Në monedhë vendase

2.2.2.2 Në Monedhë të Huaj*

2.2.2.1.1 Çeqe Bankare 0.10% EUR 5 EUR 20

2.2.2.1.2 Çeqe Personale 0.10% EUR 5 EUR 100

2.2.2.2.1 Çeqe Bankare 0.20% EUR 10 EUR 100

2.2.2.2.2 Çeqe Personale 0.20% EUR 10 EUR 100

Shënime *kreditim i llogarisë përfituesit pas pagesës finale mbërritur nga banka korespondente
 

2.2.1.2.1 Çeqe Bankare
 
 

2.2.1.2 Në Monedhë të Huaj
 
 

0.20% EUR 10 EUR 100

2.2.1.2.2 Çeqe Personale
 
 

0.20% EUR 10 EUR 100

2.1.1 Klientë (Monedhë Vendase & e Huaj) 
 
 

Pa komision
 
 2.1.1 Jo Klientë (Monedhë Vendase & e Huaj) 

 
 

Pa komision
 
 

Pa komision

2.2 Çeqe për arkëtim
 
 2.2.1 Çeqe dërguar për arkëtim nga një bankë tjetër
(çeqe të Bankës) 
 
 2.2.1.1 Në Monedhë Vendase
 
 2.2.1.1.1 Çeqe Bankare
 
 2.2.1.1.2 Çeqe Personale
 
 

0.10% EUR 10 EUR 50

ÇEQET E-
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

 

2 Letër Kredi Eksporti 

GARANCI BANKARE I-

1.1 Këshillimi Pa komision

1.2 Përgatitja e Aplikimit Pa komision

1.3 Leshimi*

1.3.1 Me formë Standarte (në bazë 3 mujore) në avancë 

EUR 2'500EUR 50

0.15% ne vit 

0.15% ne vit 1.3.2 Me forme Jo Standarte (në bazë 3 mujore) në avancë 

EUR 201.4 Ndryshime**

EUR 352.1 Njoftimi paraprak 

0.10% EUR 702.2 Njoftimi

0.30% EUR 702.3 Pagesa 

0.20% EUR 1002.4 Konfirmimi (në bazë 3 mujore) 

0.20% EUR 502.7 Transferimi (në favor të një pale të tretë) 

EUR 502.8** Ndryshime**

EUR 502.9 Anulimi 

EUR 502.10 Parregullsi 

EUR 102.11*** Komision SWIFT***

Sipas kostos3**** Posta****

Shënime  (*)  Komisionet nga bankat e tjera janë komisionet për Leter Kredite e lëshuara ne përmjet SWIFT-it te aplikuara 
 nga këto banka dhe i shtohen komisioneve te mësipërme.     
(**)  Për ndryshimit qe ka te beje me rritjen e shumes dhe afatit mbahet komisioni i ndryshimit formal + komisioni i lëshimit mbi shumen.  
(***)  Komisioni i SWIFT-it aplikohet ne momentin e lëshimit, ndryshimit, anullimit ose pagesës   
(****) Shpenzimi i postes do te aplikohet me marrjen nga posta te kostos              

EUR 1002.5 Njoftim i Letër Kredisë në një Bankë të tretë 

EUR 502.6 Njoftim i ndryshimit të Letër Kredisë të një banke të tretë 

EUR 2'000EUR 30

H-*

1 Letër Kredi Importi 

1.1 Njoftimi paraprak EUR 35

EUR 50

EUR 50

EUR 100

1.2 Këshillimi Pa komision

1.3 Përgatitja e Draftit  

1.4 Lëshimi (në bazë 3 -mujore) në avancë 

Pa komision

0.15% EUR 70

1.5 Pagesa 

1.6 Ndryshime**

1.7 Anulimi 

1.8 Parregullsi 

EUR 101.9 Komision SWIFT***

0.30% EUR 70

KREDI DOKUMENTARE (LETËR KREDIA) 

LINJA E FINANCIMIT TË LETER KREDISË/GARANCISË BANKARE G-

Shënime

1* Komision Administrimi (sipas kolateralit të ofruar) 

2** Komision Linje (sipas kolateralit të ofruar) 

Cash të bllokuar në llogari rrjedhëse/Llogari pengu Financiar

Cash të bllokuar në depozitë me afat, BTH, Kundër Garanci

Forma të tjera garancie (hipoteke, pengje, garant personal)

Cash të bllokuar në llogari rrjedhëse/Llogari pengu Financiar

Cash të bllokuar në depozitë me afat, BTH, Kundër Garanci

Forma të tjera garancie (hipotekë, pengje, garant personal)

Pa komision

0.2% e shumës

1% e shumës

Pa komision

0.2% për 3-mujor

0.75% për 3-mujor

* Komisionet e Administrimit mbahen në avancë mbi shumën
** Komisionet e Linjës mbahen në avancë në fillim të çdo 3-mujori
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

 1

KASAFORTA SIGURIE AfatiJ -*   
Kasaforta Sigurie

Shënime:

1.1 Përmasa I            (75 x 125 mm) 
12 muaj
EUR 100
EUR 160
EUR 180
EUR 240
EUR 300
EUR 500
EUR 100
EUR 20

1.2 Përmasa II           (125 x 125 mm) 
1.3 Përmasa III          (260 x 75 mm) 

 1.4 Përmasa IV         (260 x 125 mm) 
1.5 Përmasa V          (260 x 260 mm) 
2** Garanci për kasafortën e sigurisë
3 Komisioni në rast të hapjes së Kasafortës së Sigurisë me forcë
4*** Komision për aksesimin e kasafortës më shumë se 1 herë në javë 

3 Garanci Bankare te leshuara nga Banka me 
kunder-garanci nga bankat e tjera

Shënime (*) Teksti standard është teksti i para aprovuar nga banka ne bazuar ne URDG ose ligjet shqiptare.
Teksti jo-standard është teksti i përcaktuar nga përfituesi i cili nuk përputhet me tekstet e para-aprovuara nga banka. Komisionet nga bankat e tjera jane komisionet 
per Garancite e leshuara ne permjet SWIFT-it te aplikuara nga keto banka dhe i shtohen komisioneve te mesiperme
(**) Për ndryshimit qe ka te beje me rritjen e shumes dhe afatit mbahet komisioni i ndryshimit formal + komisioni i lëshimit mbi shumen.
(***) Komisioni i anulimit aplikohet kur anulimi iniciohet nga Aplikanti        
(****) Komisioni i SWIFT-it aplikohet ne momentin e lëshimit, ndryshimit ose pagesës
(******) Shpenzimi i postes do te aplikohet me marrjen nga posta te kostos         
 Per garanci ne monedha te ndryshme nga EUR, komisioni do te jete EUR eqv 

3.1 Komision leshimi

3.2 Komision angazhimi p.q

3.3 Pagesa

3.3 Swift****

3.2 Ndryshim** EUR 50

EUR 10

4 Posta****** Sipas kostos

0.10% EUR 50
0.50% EUR 50

0.40% EUR 50 EUR 500

GARANCI BANKARE I-

KARTË DEBITIK -

1.1 Komision Vjetor 1200 LEK/ 10 EUR

pa komision

1.5 Riprintim PIN

1.6 Tërheqje në ATM të ABI Bank/ Euronet pa komision

1.2 Komision Karta Shtesë 600 LEK/ 5 EUR

1.3

1.4

Rinovim Karte pa komision

600 LEK/ 5 EUR 

300 LEK/2 EUR 

1.7 Tërheqje në ATM brenda vendit  2000 LEK/ 
15 EUR

2%

2.25%

1.5%

1.8 Tërheqje në ATM jashtë vendit

1.10 Balancë në ATM të tjera 50 LEK (ekuiv në EUR)

1.11 Blerje në POS brenda vendit

1.12 Blerje në POS jashtë vendit

1.13 Komision për reklamim transaksioni

pa komision

 LEK 500/ EUR 5 
( për transaksion)

1.9 Balancë në ATM të ABI Bank/ Euronet 50 LEK (ekuiv në EUR)

1 Komision Lëshimi

Riprintim karte

300 LEK/ 
2 EUR

400LEK/ 
3 EUR

 100 LEK/ 
1 EUR

2500 LEK/ 
20 EUR
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2 Garanci Bankare të Njoftuara 
nga Banka pa përgjegjësi nga ana e saj 

EUR 1001.5 Anulimi***

EUR 1002.1 Njoftimi pa përgjegjësi te klienti 

EUR 502.2 Ndryshimi 

EUR 502.3 Anullimi***

EUR102.6 Komision SWIFT****

EUR 302.5
Pagesa në mbërritje nga një kërkesë për pagesë 
e transmetuar nga Banka për qëllim autentifikimi  

EUR 1002.4 Transmetimi i kërkesës për pagesë për qëllim autentifikimi 

0.4% EUR 100 EUR 4001.6 Pagesa 

EUR 101.7 Komision SWIFT****

* Shërbimi i Kasafortave të Sigurisë është i vlefshëm  vetëm për klientët që mbajnë llogari aktive me Bankën tonë.                                                          
Tarifat janë vjetore përveç komisionit për aksesimin e kasafortës më shumë se një herë në javë dhe përfshijnë TVSH.
** Kjo shumë mbetet e bllokuar për të gjithë periudhën e përdorimit të Kasafortave të Sigurisë.
*** Ky komision aplikohet sa herë që klienti përdor kasafortën e sigurisë më shumë se një herë në javë.
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1 Komision regjistrimi pa komision

LEK 150/FCY 1.5 per cdo perdorues 2* Komision shërbimi (mujor)*

Sipas kushteve të punës

3 Riprintim fjalëkalimi LEK 400, FCY 3

4 Pajisja e sigurisë Karta Smart/ USB EUR 50

5 Zevendesimi I Smart Card ne rast humbje

6** Transaksione të kryera**

Shënime:

*  Komisioni I sherbimit mujor mbahet per klient pavarsisht numrit te llogarive
** Transferta midis llogarive te te njetit klient brenda bankes – Pa komision
Transferta ne favor te paleve te treta brenda bankes – Pa komision
Pagesat ne favor te llogarive te buxhetit – Pa komision
Pagesat e utiliteteve – Pa komision
Transferta ne nisje ne monedhe te huaj (Urgjente) - N/A
Transfertat ne Leke – ½ e cmimit te transfertave te kryera ne sportel         

EUR 50

L - ONLINE BANKING

KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

SHËRBIME TË TJERA M -

1.1 Per gjendjen e llogarise EUR 10

1.5 Per Auditoret e Jashtem 

1.6 Leter Rekomandimi per pale te treta

Kompani te tjera: EUR 10 H1; EUR 40 EOY.    
Biznese te Vogla dhe Persona Fizik: EUR 20

1.2 Certifikate Bankare per Balance Kredie/Status EUR 10

1.3

1.4

Vertetim qe tregon se ekziston 
nje marredhenie me banken EUR 10

EUR 15

 10,000 LEK, 100 EUR/ USD

1.7 Te tjera EUR 10

1.8 Per informacion nga arkiva EUR 50

1.10* Shërbimi i njoftimit me SMS 

L1.10: Vetëm për veprime të përcaktuara nga Banka.

pa komision

1.9 Sherbime Postare Sipas kostos

1 Leshim Vertetimi

Vertetim qe tregon se nuk ekziston nje 
marredhenie me banken

Shënime:
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Shënime:
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Të gjitha format e pagesave (transferta, çeqe, etj.) janë subjekt i rregulloreve të Bankës së Shqipërisë.    
Depozita në Bankë sigurohet deri në shumën 2.500.000 (dy milionë e pesëqind mijë) lekë nga Agjencia e Sigurimit të Depozitave – 
www.asd.gov.al      

Normat e interesit dhe kushtet e tjera të depozitave me afat janë të publikuara në Buletinin e normave të interesit.   
Kursi i këmbimit publikohet cdo ditë në ambientet e Bankës.      

Në zbatim të legjislacionit ndërkombëtar dhe vendas për zbatimin e vendimeve në lidhje me embargot dhe sanksionet e ndryshme 
ndaj vendeve apo mLEKrave mund të ketë vonesa në ekzekutimin e transfertave të tyre (si hyrëse ashtu dhe dalëse) për arsye 
investigimi. Klientët do të paguajnë koston aktuale të postimit, telefonit, dhe shpenzime të tjera (të tilla si ligjore dhe komisione të tjera 
lokale/të huaja) kur janë të aplikueshme, të vendosura nga banka për llogaritë e saj

Mbledhja e komisioneve për shpenzime shtesë të operacioneve ose shërbimeve të tjera me kërkesë të klientit do të behen nga dega, 
duke u bazuar në çmimet që aplikohen për veprimet respektive.      

Të ardhurat nga interesat e llogarisë/depozitës do të jetë subjekt i Taksës mbi të ardhurat në përputhje me legjislacionin në fuqi  
Banka do të rishikojë Kushtet e Punës çdo 3-mujor kalendarik, përkatësisht më datat 15 janar, 15 prill, 15 korrik, 15 tetor.  

Pesëmbëdhjetë ditë përpara aplikimit të këtyre ndryshimeve, Banka do të njoftojë klientët e saj për kushtet e reja të punës nëpërmjet 
publikimit të tyre pranë Degëve të saj, si dhe në faqen e saj zyrtare të internetit  www.abi.al 

O -  VEPRIME ME TITUJ BIZNESE (PF/TË MESËM/KORPORATA)  

1.1

1.1.1

1.1.2

1.2

1.2.1

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.4

1.5

2

2.1

2.2

3

3.1

3.2

4

4.1

4.1.1

4.1.2

4.2

4.2.1

4.2.2

Pjesëmarrje në ankand nëpërmjet ABI

Komision pjesëmarrje

Komision për Anullim Urdhëri                        
(minimumi deri 1 ditë para ankandit)

Tregëtim në Treg Sekondar

Komision ekzekutim urdhëri në ALSE

Shërbimi i Kujdestarisë

Komision Kujdestarie*

Bono Thesari 

Obligacione

Komision Transferim Kujdestarie

Vendosje të Titullit si kolateral

Eurobonde të Qeverisë Shqiptare

Komision për marrje dhe transmetim urdhëri

Komision Kujdestarie*

Tituj të tjerë të emetuar në tregun lokal

Komision për marrje dhe transmetim urdhëri

Komision Kujdestarie*

Tituj të Huaj

Tituj (Bono Thesari/Obligacione)

Komision për marrje dhe transmetim urdhëri

Komision Kujdestarie*

Aksione

Komision për marrje dhe transmetim urdhëri

Komision Kujdestarie*

pa komision

LEK 500 

0.20%, min LEK 1,500 

0.15%, Min LEK 1,000 dhe Max LEK 10,000

0.10%, Min LEK 1,000 dhe Max LEK 5,000 - 
Çdo vit

0.30%, Min LEK 1,000 dhe max LEK 8,000

LEK 500

Tituj në monedhën LEK

pa komision

pa komision

Tituj në monedhën LEK

0.35%, Min LEK 10,000

0.25%, Min LEK 20,000 - Çdo vit

Tituj në monedhën LEK

pa komision

 EUR,USD 5

0.20%, min EUR-USD 15

0.15%, Min EUR,USD 10 dhe Max 
EUR,USD 100

0.10%, Min EUR,USD 10 dhe Max 
EUR,USD 50 - Çdo vit

0.30%, Min EUR,USD 10 dhe Max EUR, 
USD 80

EUR,USD 5

Tituj në monedhën EUR / USD

0.35%, Min EUR,USD 200

0.15%, Min EUR,USD 200 - Çdo vit

Tituj në monedhën EUR / USD

0.25%, Min 100

0.25%, Min EUR 200-cdo vit

Tituj në monedhën EUR / USD

0.30%, Min 50

0.20%, Min EUR 50 - Çdo vit

0.35%, Min 50

0.30%, Min EUR 50 - Çdo vit

TITUJ TË QEVERISË SHQIPTARE EMETUAR 
NË TREGUN LOKAL

TITUJ NË MONEDHËN LEK TITUJ NË MONEDHËN EUR / USD1

*Komisioni i kujdestarisë mbahet për çdo ISIN dhe interesi llogaritet mbi bazë vjetore. Konvencioni i numërimit të ditëve është aktual/365.  
1. Obligacione: Llogaritet mbi vlerën nominale nga data e blerjes së titullit deri në datën e kuponit të ardhshëm (më tej çdo vit në datë pagese 
kuponi) ose deri ditën e maturimit të Titullit/Shitjes.  
2. Bono Thesari: Llogaritet mbi vlerën nominale nga data e blerjes së Titullit deri në datën e maturimit të Titullit/Shitjes.   
3. Aksione: Llogaritet nga data e blerjes së Titullit dhe mbahet 1 herë në vit. Mbahet mbi vlerën e tregut të Titullit. Nëse vlera e tregut të Titullit bie 
më poshtë se sa vlera e blerjes, komisioni mbahet mbi vlerën e blerjes.  
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Këto kushte hyjnë në fuqi në datën 
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